
FECHA PUBLICACIÓN: 26 de Agosto de 2024

FECHA DE 
VINCULACIÓN:

Semestre A de 2025 No. DE PLAZAS 2

TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

1 5808 65732559 SI 30,46  SI CUMPLE CON EL PERFIL REQUERIDO

2 1720 1085287796 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA 
INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

3 1756 1234638686 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, NO ADJUNTA INFORMACION QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE MAESTRÍA Y DOCTORADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  
Y 3.1.2

4 1770 38144515 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

5 1790 1094915842 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO, NO 
ADJUNTA INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
MAESTRÍA Y DOCTORADO REQUERIDOS POR EL 
PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

6 1927 52191222 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO Y DOCTORADO, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 
3.1.2

7 1945 9696650 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, NO ADJUNTA INFORMACION QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

8 1980 1075259661 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA DIPLOMA DE GRADO 
PREGRADO, NO ADJUNTA INFORMACION QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

9 2071 65719991 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y  MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO, NO ADJUNTA 
INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

10 2494 5822379 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y  MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO Y MAESTRÍA, NO 
ADJUNTA INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

11 2509 1104070479 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y  MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA 
INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

12 2719 25786999 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y  MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO Y MAESTRÍA, NO 
ADJUNTA INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

13 2976 1070598944 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y  MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO Y MAESTRÍA, NO 
ADJUNTA INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

14 3556 1075236473 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO, MAESTRÍA Y DOCTORADO NO 
CORRESPONDE CON EL PERFIL REQUERIDO

15 3616 52235901 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y DOCTORADO NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO MAESTRÍA, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 
3.1.2

Antes de Reclamaciones

No. 
IDENTIFICACIÓN

CÓDIGO DEL PERFIL:

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CE-04-2024

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE LA 
CONVOCATORIA:

PUNTUACIÓN DE 
HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

ASPIRANTE 
PRESELECCIONADO

UNIDAD ACADÉMICA:

TIPO DE LISTADO:

N°
CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE
No. DE FORMULARIO

CUMPLIMIENTO 
DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONES

Profesional: Licenciado(a) en Lenguas Modernas Español inglés, o Lengua Castellana, o Español y Literatura, o Lingüística y Literatura, o Español y Filología, o Filología y Letras. Con título de maestría en Lingüística (del Español). Con 
título de doctorado en Educación, o en Pedagogía, o en Didáctica. Con experiencia docente universitaria de mínimo dos años. Y preferiblemente con experiencia docente en educación básica o media. Con producción intelectual en 

estudios del lenguaje y/o en la enseñanza y aprendizaje de la lengua castellana de los últimos cinco (5) años.

Ciencias de la Educación
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16 3835 1088267869 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA DIPLOMA DE GRADO PREGRADO Y 
MAESTRÍA, NO ADJUNTA INFORMACION QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

17 3851 1106396113 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
PREGRADO, REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

18 3868 1032366275 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO, MAESTRÍA Y DOCTORADO NO 
CORRESPONDE CON EL PERFIL REQUERIDO, O 
ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

19 3885 26535271 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, NO ADJUNTA INFORMACION QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

20 3903 65496389 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO Y MAESTRÍA, NO ADJUNTA 
INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

21 3909 46386367 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, NO ADJUNTA INFORMACION QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

22 3913 79890000 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y DOCTORADO NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO Y MAESTRÍA, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

23 4023 39675437 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA 
DIPLOMA DE GRADO PREGRADO, CONFORME A 
LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  
Y 3.1.2

24 4089 10248141 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, NO ADJUNTA INFORMACION QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE MAESTRÍA Y DOCTORADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  
Y 3.1.2

25 4101 36069483 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA 
INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

26 4140 97437102 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, NO ADJUNTA INFORMACION QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

27 4144 52046324 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y  MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO Y MAESTRÍA, NO 
ADJUNTA INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

28 4177 24605996 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO Y MAESTRÍA, NO ADJUNTA 
INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

29 4181 1098639187 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA Y DOCTORADO NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO
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30 4297 1061716038 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y  MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA 
DIPLOMA DE GRADO PREGRADO, NO ADJUNTA 
INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

31 4372 1075224786 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO, MAESTRÍA Y DOCTORADO NO 
CORRESPONDE CON EL PERFIL REQUERIDO

32 4414 1020729028 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y  MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO MAESTRÍA, NO ADJUNTA 
INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

33 4429 79365660 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, NO ADJUNTA INFORMACION QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

34 4441 14135867 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, NO ADJUNTA INFORMACION QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE MAESTRÍA Y DOCTORADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  
Y 3.1.2

35 4464 1085300586 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y  MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA 
INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

36 4493 52873426 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA 
DIPLOMA DE GRADO PREGRADO, NO ADJUNTA 
ACTA DE GRADO MAESTRÍA,  NO ADJUNTA 
INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

37 4496 39758805 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
MAESTRÍA,  NO ADJUNTA INFORMACION QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

38 4502 80010478 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO, NO ADJUNTA 
INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

39 4666 11221925 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO, NO 
ADJUNTA INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
MAESTRÍA Y DOCTORADO REQUERIDOS POR EL 
PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

40 4741 52476338 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO, NO ADJUNTA 
INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

41 4796 80815476 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO, NO ADJUNTA DIPLOMA 
MESTRÍA, NO ADJUNTA INFORMACION QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

42 4826 12182440 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA 
DIPLOMA MESTRÍA, NO ADJUNTA INFORMACION 
QUE SOPORTE LA POSTULACIÓN, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2
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DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONES

Profesional: Licenciado(a) en Lenguas Modernas Español inglés, o Lengua Castellana, o Español y Literatura, o Lingüística y Literatura, o Español y Filología, o Filología y Letras. Con título de maestría en Lingüística (del Español). Con 
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estudios del lenguaje y/o en la enseñanza y aprendizaje de la lengua castellana de los últimos cinco (5) años.

Ciencias de la Educación

43 4893 1110484787 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, NO ADJUNTA DIPLOMA DE GRADO 
MAESTRÍA, NO ADJUNTA INFORMACION QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

44 5034 1082838591 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO, NO ADJUNTA ACTA DE 
GRADO MAESTRÍA, NO ADJUNTA INFORMACION 
QUE SOPORTE LA POSTULACIÓN, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

45 5095 1049632373 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
MAESTRÍA, NO ADJUNTA INFORMACION QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

46 5103 66923438 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, NO ADJUNTA INFORMACION QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE MAESTRÍA Y DOCTORADO 
REQUERIDOS POR EL PERFIL, CONFORME A 
LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  
Y 3.1.2

47 5111 9525122 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA Y DOCTORADO NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO, NO ADJUNTA ACTA DE 
GRADO MAESTRÍA, NO ADJUNTA DIPLOMA DE 
DOTORADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

48 5279 11442724 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA Y DOCTORADO NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO

49 5535 1110593241 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
MAESTRÍA,  NO ADJUNTA INFORMACION QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

50 5574 52377117 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO,  NO ADJUNTA 
RESOLUCIÓN DE CONVALIDACIÓN DE 
MAESTRÍA, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.3, NO ADJUNTA 
INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

51 5618 80207462 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA INFORMACION QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

52 5649 79975258 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA Y DIPLOMA DE GRADO 
PREGRADO, NO ADJUNTA INFORMACION QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

53 5692 79863321 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO

54 5713 80171040 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO, NO ADJUNTA 
INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

55 5766 12257919 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO, NO ADJUNTA ACTA Y 
DIPLOMA DE GRADO MAESTRÍA, NO ADJUNTA 
INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2
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Ciencias de la Educación

56 5887 78112739 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

DOCTORADO NO CORRESPONDE CON EL 
PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA 
INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
MAESTRÍA REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

57 5945 1014204098 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA 
INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

58 5948 1110556539 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, NO ADJUNTA RESOLUCIÓN DE 
CONVALIDACIÓN DEL PREGRADO, CONFORME 
A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 
3.1.3, NO ADJUNTA INFORMACION QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

59 6036 1017123518 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y DOCTORADO NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO Y MAESTRÍA,  
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

60 6043 1102801245 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA 
DIPLOMA DE GRADO PREGRADO,NO ADJUNTA 
ACTA DE GRADO MAESTRÍA,  NO ADJUNTA 
INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

61 6058 1023901849 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA 
INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

62 6228 43222348 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA INFORMACION QUE 
SOPORTE LA POSTULACIÓN, NO ADJUNTA 
SOPORTES DE DOCTORADO REQUERIDOS POR 
EL PERFIL, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

63 6295 1110445061 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO Y MAESTRÍA, NO ADJUNTA 
INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

64 6308 52861574 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO Y MAESTRÍA, NO ADJUNTA 
INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

65 6322 80255588 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA Y DIPLOMA DE GRADO 
PREGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

66 6468 80732246 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO, NO ADJUNTA 
INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

67 6488 1100684554 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO, NO ADJUNTA 
INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2

68 6503 79913383 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO Y MAESTRÍA NO CORRESPONDE 
CON EL PERFIL REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA 
DE GRADO PREGRADO Y MAESTRÍA, NO 
ADJUNTA INFORMACION QUE SOPORTE LA 
POSTULACIÓN, NO ADJUNTA SOPORTES DE 
DOCTORADO REQUERIDOS POR EL PERFIL, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1  Y 3.1.2


